

Dzień Pomocy Misjonarzom z Archidiecezji

Wojciechowy misjonarz

Od roku 1954 obchodzony jest w Kościele corocznie Dzień Trędowatych. W tym roku przypada on 26 stycznia. W naszej archidiecezji jest przeżywany także jako dzień pomocy modlitwowej i materialnej „wojciechowym misjonarzom”.

Zebrane w tym dniu ofiary przekazywane są przez księdza arcybiskupa misjonarzom przybywającym do archidiecezji na urlop oraz misjonarzom wyjeżdżającym na misje.

Jeden z pierwszych

Jednym z pierwszych „wojciechowych misjonarzy” jest ks. Kazimierz Muszyński, który w tym roku obchodzi jubileusz 35-lecia święceń kapłańskich. Na misje wyjechał w roku 1974. W latach 1975-1984 pracował w diecezji Kundiawa na Nowej Gwinei. Jego głównym zadaniem było zorganizowanie parafii. „Pracował na jednej z najtrudniejszych placówek diecezji – napisał w liście do

kard. Józefa Glempa bp Wilhelm Kurtz, ordynariusz diecezji Kundiawa – i wywiązał się z tej pracy doskonale. Pozostawił po sobie dobrze zorganizowaną i zadbaną stację główną i osiem stacji bocznych”.

Najlepsze lata

Ksiądz Muszyński wybudował cztery kościoły, szpital i salę parafialną. Czas pobytu na misjach określa w swojej książce „Dziesięć lat wśród Papuasów” jako „jak dotąd najlepsze lata mojego kapłańskiego żywota; lata trudne, ale pełne wewnętrznej radości, jaką daje pewność właściwej, choć kamienistej i na pewno nie pozbawionej błędów drogi”.

Droga misyjna

Uroczystość 35-lecia święceń kapłańskich obchodził ks. Muszyński 28 października 2002 roku w Poznaniu, w parafii pw. Opatrzności Bożej. W uroczystości uczestniczył bp Bogdan Wojtuś, miejscowi duszpasterze, wierni oraz zaproszeni goście, m.in. kapłani z archidiecezji gnieźnieńskiej.

– Wówczas nie były to czasy przyjazne wyjazdom na misje – powiedział biskup Wojtuś, wspominając początki pracy misyjnej Jubilata – powołanie misyjne jednak dojrzało. I wreszcie, z dwoma inny-

mi kapłanami, Ksiądz Prymas posłał Cię do pracy misyjnej w Papui Nowej Gwinei. Przyjechałeś do kraju, gdzie były zaledwie pierwociny chrześcijaństwa.

Po zakończeniu pracy misyjnej na Nowej Gwinei ks. Muszyński podjął pracę duszpasterską w Stanach Zjednoczonych, a następnie w Anglii. Obecnie po raz kolejny pracuje w USA.

Ks. FRANCISZEK JABŁOŃSKI

Misje archidiecezji gnieźnieńskiej

Obecnie na misjach pracuje 16 misjonarzy wysłanych z naszej archidiecezji: pięciu w Kazachstanie, dwóch w Wenezueli, trzech w Papui Nowej Gwinei, dwóch w Argentynie, jeden w Kamerunie, dwóch w Czadzie i jeden misjonarz na Alasce.

W duszpasterstwie Europy Wschodniej i Południowej pracuje sześciu kapłanów: dwóch w Czechach, jeden w Gruzji, dwóch w Rosji i jeden w Rumunii.

